
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2941 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 355/2022- PMCH. CARONA Nº 008/2022-PMCH 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 357/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 352/2022 – DL Nº 050/2022 - SEC MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 355/2022- PMCH; Processo Administrativo Nº 
907/2021. CARONA nº 008/2022-PMCH; Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação CONTRATADA: A. J. M. DA 
SILVA INFORMÁTICA-,ME, CNPJ Nº 10.612.521/0001-80. VALOR TOTAL: R$ 
349.063,10 (Trezentos e quarenta e nove mil, e sessenta e três reais e dez 
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

  

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO INFANTIL 
– 30% 

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO 
FUNDAMENTAL – 30% 

33.90.30.00 Material de Consumo 

Vigência Contrato: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 15 de 
Agosto de 2022.Chapadinha, 15 de Agosto de 2022.Nara da Silva 
Macedo/Secretária Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 357/2022 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 357/2022- PROC. ADM. Nº 
0101.0323.2021.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: M DA C DE 
OLIVEIRA MENESES, CNPJ nº 42.808.845/0001-58.OBJETO: O objeto do 
presente Termo de Contrato é a Aquisição gêneros alimentícios (frango) de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:   
R$ 388.740,00 (Trezentos e oitenta e oito mil, setecentos e quarenta 
reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

10.122.0010.2056.00
00 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE 

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0010.2065.00
00 

MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE 

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0010.2133.00
00 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE - 
PAB 

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.0010.2131.00
00 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES 
DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.122.0010.2153.00
00 

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19 

  

3.3.90.30.00 Material De 
Consumo..................................................................
.......... 

VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. DATA DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 
2022.Chapadinha (MA), 02 de Setembro de 2022.Alberto Carlos Pereira Júnior. 
Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 352/2022 – DL N° 050/2022 - SEC MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃOCONTRATO Nº 352/2022- DL N° 050/2022- Processo Administrativo 
Nº 4984.2022ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 050/2022CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Educação CONTRATADA : S DE S SILVA COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELIOBJETO: Contratação de empresa para lavagem de veículos de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação de  Chapadinha – 
MA.FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021 
e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 36.900,00(trinta e seis mil e 
novecentos reais). 

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0031.2112.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DO 
TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO 
FUNDAMENTAL – 30% 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Juridica....................................... 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12(doze) meses DATA DA ASSINATURA: 
08 de Setembro de 2022.Chapadinha (MA), 08 de Setembro de 2022.NARA DA 
SILVA MACEDO Secretária Municipal de Educação. 

 
 


		2022-09-14T19:26:00-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158




